[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОЧИНКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 27.12.2016 № 1278
О внесении изменений в муниципальную

Программу «Развитие культуры

Починковского муниципального района

Нижегородской области» на 2014 – 2016 годы,

утвержденную постановлением администрации

района от 25.09.2013г. №438

В соответствии с постановлением администрации  Починковского муниципального района от 05.06.2015 №377 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Починковского муниципального района» и в целях более эффективного расходования бюджетных средств, постановляю:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие культуры Починковского муниципального района Нижегородской области» на 2014 – 2016 годы, утвержденную постановлением администрации Починковского муниципального района от 25.09.2013 №438, следующие изменения:

1.1.  Раздел «Объемы и источники финансирования Программы» Паспорта Программы изложить в следующей редакции:

«Объемы финансирования ежегодно уточняются при формировании соответствующих бюджетов.

  Общий объем средств на реализацию Программы составляет
223 917,6тыс. руб., в том числе:

	Объемы и источники финансирования Программы
	Источники финансирования
	2014 год
	2015 год
	2016 год
	Всего за период реализации Программы (тыс.руб.)

	Районный бюджет
	72485,1
	69692,2
	72066,0
	214 243,3

	Областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	118,8
	118,8

	Внебюджетные источники
	1428,8
	1529,00
	6597,7
	9555,5

	Всего по Программе
	73913,9
	71221,2
	78782,5
	223917,6

1.2. Раздел IV Программы “Система программных мероприятий» изложить в новой редакции согласно Приложению 1 к настоящему постановлению.

1.3. Раздел V Программы “Ресурсное обеспечение» изложить в новой редакции согласно Приложению 2 к настоящему постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации района А.В.Судаева.
Глава
Администрации района                                                       М.В. Ларин

Направлено:    в управление финансов – 1 экз.,

                          в управление культуры и спорта – 1 экз.,

                          в управление экономики  и прогнозирования – 1 экз.,

                          в управление делами – 1 экз.,

                          в дело – 3экз.

Приложение 2

к постановлению администрации

Починковского муниципального района

от _______27.12____2016 № 1278
V. РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ

	Подпрограмма муниципальной Программы

Подпрограмма 1 «Наследие», в т.ч.

	Сроки реализации
	Расходы (тыс.руб.),годы

	Федеральный бюджет
	Областной

бюджет
	Районный бюджет
	Внебюджетные источники
	Итого

	1.1.1.Расходы на обеспечение деятельности клубных учреждений
	Всего
	0,0
	0,0
	62492,1
	2674,1
	65166,2

	2014 год
	0,0
	0,0
	35080,8
	893,8
	35974,6

	2015 год
	0,0
	0,0
	13914,9
	906,1
	14821,0

	2016 год
	0,0
	0,0
	13496,4
	874,2
	14370,6

	1.1.2. Субсидии на выплату заработной платы с начислениями на нее работникам муниципальных учреждений и органов местного самоуправления
	Всего
	0,0
	0,0
	23650,6
	0,0
	23650,6

	2014 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2015 год
	0,0
	0,0
	11298,6
	0,0
	11298,6

	2016 год
	0,0
	0,0
	12352,0
	0,0
	12352,0

	1.1.3. Иные межбюджетные трансферты на выплату денежного поощрения лучшим работникам муниципальных учреждений культуры, находящихся на территориях сельских поселений
	Всего
	50,0
	0,0
	0,0
	0,0
	50,0

	2014 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2015 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2016 год
	50,0
	0,0
	0,0
	0,0
	50,0

	1.1.4. Предоставление средств на финансовое обеспечение и/или возмещение расходов связанных с созданием условий для показа национальных фильмов в населенных пунктах РФ с численностью населения до 100 тыс. человек
	Всего
	0,0
	0,0
	0,0
	4999,2
	4999,2

	2014 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2015 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2016 год
	0,0
	0,0
	0,0
	4999,2
	4999,2

	1.2.1. Расходы на обеспечение деятельности муниципальных музеев
	Всего
	0,0
	0,0
	1436,3
	0,0
	1436,3

	2014 год
	0,0
	0,0
	792,2
	0,0
	792,2

	2015 год
	0,0
	0,0
	328,4
	0,0
	328,4

	2016 год
	0,0
	0,0
	315,7
	0,0
	315,7

	1.2.2. Субсидии на выплату заработной платы с начислениями на нее работникам муниципальных учреждений и органов местного самоуправления
	Всего
	0,0
	0,0
	467,7
	0,0
	467,7

	2014 год
	0,0
	0,0
	0.0
	0,0
	0.0

	2015 год
	0,0
	0,0
	223,7
	0,0
	223,7

	2016 год
	0,0
	0,0
	244,0
	0,0
	244,0

	1.3.1. Расходы на обеспечение деятельности муниципальных библиотек
	Всего
	0,0
	0,0
	33230,9
	190,0
	33420,9

	2014 год
	0,0
	0,0
	17631,3
	35,0
	17666,3

	2015 год
	0,0
	0,0
	7943,9
	66,9
	8010,8

	2016 год
	0,0
	0,0
	7655,7
	88,1
	7743,8

	1.3.2. Субсидии на выплату заработной платы с начислениями на нее работникам муниципальных учреждений и органов местного самоуправления
	Всего
	0,0
	0,0
	16036,7
	0,0
	16036,7

	2014 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2015 год
	0,0
	0,0
	7588,7
	0,0
	7588,7

	2016 год
	0,0
	0,0
	8448,0
	0,0
	8448,0

	1.3.3. Иные межбюджетные трансферты на комплектование книжных фондов библиотек муниципальных образований
	Всего
	8,8
	0,0
	0,0
	0,0
	8,8

	2014 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2015 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2016 год
	8,8

	0,0
	0,0
	0,0
	8,8

	Иные межбюджетные трансферты на проведение мероприятий по подключению общедоступных библиотек Российской Федерации к сети "Интернет" и развитие системы библиотечного дела с учетом задачи расширения информационных технологий и оцифровки
	Всего
	60,0
	0,0
	0,0
	0,0
	60,0

	2014 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2015 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2016 год
	60,0
	0,0
	0,0
	0,0
	60,0

	1.4.1.  Расходы на обеспечение деятельности централизованных бухгалтерий, групп хозяйствующего обслуживания муниципальных учреждений
	Всего
	0,0
	0,0
	37927,4
	0,0
	37927,4

	2014 год
	0,0
	0,0
	8940,5
	0,0
	8940,5

	2015 год
	0,0
	0,0
	14696,7
	0,0
	14696,7

	2016 год
	0,0
	0,0
	14290,2
	0,0
	14290,2

	1.4.2. Субсидии на выплату заработной платы с начислениями на нее работникам муниципальных учреждений и органов местного самоуправления
	Всего
	0,0
	0,0
	11645,8
	0,0
	11645,8

	2014

	0,0

	0,0

	2015
	0,0
	0,0
	5272,8
	0,0
	5272,8

	2016
	0,0
	0,0
	6373,0
	0,0
	6373,0

	Подпрограмма 2. «Развитие дополнительного образования, поддержка юных дарований»

	2.1.Расходы на обеспечение деятельности муниципальных учреждений дополнительного образования
	Всего
	0,0
	0,0
	14245,4
	1692,2
	15937,6

	2014 год
	0,0
	0,0
	7925,7
	500,0
	8425,7

	2015 год
	0,0
	0,0
	3126,5
	556,0
	3682,5

	2016 год
	0,0
	0,0
	3193,2
	636,2
	3829,4

	2.2. Субсидии на выплату заработной платы с начислениями на нее работникам муниципальных учреждений и органов местного самоуправления

	Всего
	0,0
	0,0
	6769,6
	0,0
	6769,6

	2014 год

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2015 год
	0,0
	0,0
	3166,2
	0,0
	3166,2

	2016 год
	0,0
	0,0
	3603,4
	0,0
	3603,4

	Подпрограмма 3. «Обеспечение реализации муниципальной программы»
	3.1 Содержание аппарата управления
	Всего
	0,0
	0,0
	6340,8
	0,0
	6340,8

	2014 год
	0,0
	0,0
	2114,6
	0,0
	2114,6

	2015 год
	0,0
	0,0
	2131,8
	0,0
	2131,8

	2016 год
	0,0
	0,0
	2094,4
	0,0
	2094,4

	ИТОГО

	118,8
	0,0
	214243,3
	9555,5
	223917,6

Финансирование Программ предполагается за счет средств муниципального бюджета, направляемых на реализацию основных мероприятий реализации Программы.

Объем финансирования Программы за счет средств районного бюджета может ежегодно корректироваться в соответствии с возможностями районного бюджета на соответствующий финансовый год.

Планируется следующее распределение ассигнований из районного бюджета на выполнение программных мероприятий:
	Наименование основных исполнителей
	Источники финансирования
	Годы
	Всего за период реализации Программы (тыс. руб.)

	2014
	2015
	2016

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	МБУК Починковский культурно-досуговый центр (клубные учреждения)
	Районный бюджет
	35080,8
	13914,9
	13496,4
	62492,1

	Субсидии на выплату заработной платы с начислениями на нее работникам муниципальных учреждений и органов местного самоуправления

	0,0
	11298,6
	12352,0
	23650,6

	Народный краеведческий музей
	Районный бюджет
	792,2
	328,4
	315,7
	1436,3

	Субсидии на выплату заработной платы с начислениями на нее работникам муниципальных учреждений и органов местного самоуправления

	0,0
	223,7
	244,0
	467,7

	МБУК «Межпоселенческая централизованная библиотечная система»
	Районный бюджет
	17631,3
	7943,9
	7655,7
	33230,9

	Субсидии на выплату заработной платы с начислениями на нее работникам муниципальных учреждений и органов местного самоуправления

	0,0
	7588,7
	8448,0
	16036,7

	Централизованная бухгалтерия учреждений культуры, Хозяйственно-эксплуатационная служба системы культуры
	Районный бюджет
	8940,5
	14696,70
	14290,2
	37927,4

	Субсидии на выплату заработной платы с начислениями на нее работникам муниципальных учреждений и органов местного самоуправления

	0,0
	5272,8
	6373,0
	11645,8

	МБОУ ДОД «Детская школа искусств Починковского муниципального района»
	Районный бюджет
	7925,7
	3126,5
	3193,2
	14245,4

	Субсидии на выплату заработной платы с начислениями на нее работникам муниципальных учреждений и органов местного самоуправления

	0,0
	3166,2
	3603,4
	6769,6

	Аппарат управления

	Районный бюджет
	2114,6
	2131,8
	2094,4
	6340,8

	Итого по Программе

	72485,1
	69692,2
	72066,0
	214243,3

Приложение №1

к постановлению администрации

Починковского муниципального района

                                                                                                                                                                                                    от     27.12.2016 №    1278
IV. Система программных мероприятий

(в тыс.руб.)

	(в тыс.руб.)№
	Наименование мероприятия
	Сроки реализации
	Ответственный исполнитель
	Годы

	Всего
	Федераль
ный бюджет
	Областной бюджет
	Районный бюджет
	Внебюджетные средства

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Цели Программы: сохранение материального и нематериального культурного наследия района, поддержка инноваций и инициатив в сфере культуры; повышение роли культуры в воспитании,  обеспечении информации и организации досуга населения; создание условий для развития творчества в районе; сохранение культурного и духовного наследия в районе; поддержка, распространение, сохранение и развитие лучших традиций и достижений культуры в районе.
	Всего по Программе
	223917,6
	118,8
	0,0
	214243,3
	9555,5

	2014 год
	73913,9
	0,0
	0,0
	72485,1
	1428,8

	2015 год
	71221,2
	0,0
	0,0
	69692,2
	1529,0

	2016 год
	78782,5
	118,8
	0,0
	72066,0
	6597,7

	1.Подпрограмма «Наследие»

	Всего
	194869,6
	118,8
	0,0
	186887,5
	7863,3

	2014 год
	63373,6
	0,0
	0,0
	62444,8
	928,8

	2015 год
	62240,7
	0,0
	0,0
	61267,7
	973,0

	2016 год
	69255,3
	118,8
	0,0
	63175,0
	5961,5

	1.1. Развитие клубных учреждений
	Всего
	93866,0
	50,0
	0,0
	86142,7
	7673,3

	2014 год
	35974,6
	0,0
	0,0
	35080,8
	893,8

	2015 год
	26119,6
	0,0
	0,0
	25213,5
	906,1

	2016 год
	31771,8
	50,0
	0,0
	25848,4
	5873,4

	1.1.1Расходы на обеспечение деятельности клубных учреждений
	2014-2016
	ПКДЦ
	Всего
	65166,2
	0,0
	0,0
	62492,1
	2674,1

	2014 год
	35974,6
	0,0
	0,0
	35080,8
	893,8

	2015 год
	14821,0
	0,0
	0,0
	13914,9
	906,1

	2016 год
	14370,6
	0,0
	0,0
	13496,4
	874,2

	1.1.2. Субсидии на выплату заработной платы с начислениями на нее работникам муниципальных учреждений и органов местного самоуправления

	Всего
	23650,6
	0,0
	0,0
	23650,6
	0,0

	2014 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2015 год
	11298,6
	0,0
	0,0
	11298,6
	0,0

	2016 год
	12352,0
	0,0
	0,0
	12352,0
	0,0

	1.1.3
	Иные межбюджетные трансферты на выплату денежного поощрения лучшим работникам муниципальных учреждений культуры, находящихся на территориях сельских поселений
	Всего
	50,0
	50,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2014 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2015 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2016 год
	50,0
	50,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.1.4.
	Предоставление средств на финансовое обеспечение и/или возмещение расходов связанных с созданием условий для показа национальных фильмов в населенных пунктах РФ с численностью населения до 100 тыс. человек
	Всего
	4999,2
	0,0
	0,0
	0,0
	4999,2

	2014 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2015 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2016 год
	4999,2
	0,0
	0,0
	0,0
	4999,2

	1.2. Развитие музейного дела

	Всего
	1904,0
	0,0
	0,0
	1904,0
	0,0

	2014 год
	792,2
	0,0
	0,0
	792,2
	0,0

	2015 год
	552,1
	0,0
	0,0
	552,1
	0,0

	2016 год
	559,7
	0,0
	0,0
	559,7
	0,0

	1.2.1. Расходы на обеспечение деятельности муниципальных музеев
	2014-2016
	ПКДЦ
	Всего
	1436,3
	0,0
	0,0
	1436,3
	0,0

	2014 год
	792,2
	0,0
	0,0
	792,2
	0,0

	2015 год
	328,4
	0,0
	0,0
	328,4
	0,0

	2016 год
	315,7
	0,0
	0,0
	315,7
	0,0

	1.2.2. Субсидии на выплату заработной платы с начислениями на нее работникам муниципальных учреждений и органов местного самоуправления

	Всего
	467,7
	0,0
	0,0
	467,7
	0,0

	2014 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2015 год
	223,7
	0,0
	0,0
	223,7
	0,0

	2016 год
	244,0
	0,0
	0,0
	244,0
	0,0

	1.3.Развитие библиотечного дела

	Всего
	49526,4
	68,8
	0,0
	49267,6
	190,0

	2014 год
	17666,3
	0,0
	0,0
	17631,3
	35,0

	2015 год
	15599,5
	0,0
	0,0
	15532,6
	66,9

	2016 год
	16260,6
	68,8
	0,0
	16103,7
	88,1

	1.3.1
	Расходы на обеспечение деятельности муниципальных библиотек
	2014-2016
	МЦБС
	Всего
	33420,9
	0,0
	0,0
	33230,9
	190,0

	2014 год
	17666,3
	0,0
	0,0
	17631,3
	35,0

	2015 год
	8010,8
	0,0
	0,0
	7943,9
	66,9

	2016 год
	7743,8
	0,0
	0,0
	7655,7
	88,1

	1.3.2.
	Субсидии на выплату заработной платы с начислениями на нее работникам муниципальных учреждений и органов местного самоуправления

	2014-2016
	МЦБС
	Всего
	16036,7
	0,0
	0,0
	16036,7
	0,0

	2014 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2015 год
	7588,7
	0,0
	0,0
	7588,7
	0,0

	2016 год
	8448,0
	0,0
	0,0
	8448,0
	0,0

	1.3.3.

	Иные межбюджетные трансферты на комплектование книжных фондов библиотек муниципальных образований
	2014-2016
	МЦБС
	Всего
	8,8
	8,8
	0,0
	0,0
	0,0

	2014 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2015 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2016 год
	8,8
	8,8
	0,0
	0,0
	0,0

	1.3.4.
	Иные межбюджетные трансферты на проведение мероприятий по подключению общедоступных библиотек Российской Федерации к сети "Интернет" и развитие системы библиотечного дела с учетом задачи расширения информационных технологий и оцифровки
	2014-2016
	МЦБС
	Всего
	60,0
	60,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2014 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2015 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2016 год
	60,0
	60,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.4.Техническое и бухгалтерское обслуживание учреждений культуры
	Всего
	49573,2
	0,0
	0,0
	49573,2
	0,0

	2014 год
	8940,5
	0,0
	0,0
	8940,5
	0,0

	2015 год
	19969,5
	0,0
	0,0
	19969,5
	0,0

	2016 год
	20663,2
	0,0
	0,0
	20663,2
	0,0

	1.4.1
	Расходы на обеспечение деятельности централизованных бухгалтерий, групп хозяйствующего обслуживания муниципальных учреждений
	2014-2016
	ЦБ (централизованная бухгалтерия), ХЭС
	Всего
	37927,4
	0,0
	0,0
	37927,4
	0,0

	2014 год
	8940,5
	0,0
	0,0
	8940,5
	0,0

	2015 год
	14696,7
	0,0
	0,0
	14696,7
	0,0

	2016 год
	14290,2
	0,0
	0,0
	14290,2
	0,0

	1.4.2
	Субсидии на выплату заработной платы с начислениями на нее работникам муниципальных учреждений и органов местного самоуправления

	2014-2016
	ЦБ (централизованная бухгалтерия), ХЭС
	Всего
	11645,8
	0,0
	0,0
	11645,8
	0,0

	2014 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2015 год
	5272,8
	0,0
	0,0
	5272,8
	0,0

	2016 год
	6373,0
	0,0
	0,0
	6373,0
	0,0

	Подпрограмма 2. «Развитие дополнительного образования, поддержка юных дарований»

2.1. Развитие дополнительного образования детей и подростков в сфере культуры
	Всего
	22707,2
	0,0
	0,0
	21015,0
	1692,2

	2014 год
	8425,7
	0,0
	0,0
	7925,7
	500,0

	2015 год
	6848,7
	0,0
	0,0
	6292,7
	556,0

	2016 год
	7432,8
	0,0
	0,0
	6796,6
	636,2

	2.1.1
	Расходы на обеспечение деятельности муниципальных учреждений дополнительного образования

	2014-2016
	ДШИ
	Всего
	15937,6
	0,0
	0,0
	14245,4
	1692,2

	2014 год
	8425,7
	0,0
	0,0
	7925,7
	500,0

	2015 год
	3682,5
	0,0
	0,0
	3126,5
	556,0

	2016 год
	3829,4
	0,0
	0,0
	3193,2
	636,2

	2.1.2
	Субсидии на выплату заработной платы с начислениями на нее работникам муниципальных учреждений и органов местного самоуправления

	2014-2016
	ДШИ
	Всего
	6769,6
	0,0
	0,0
	6769,6
	0,0

	2014 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2015 год
	3166,2
	0,0
	0,0
	3166,2
	0,0

	2016 год
	3603,4
	0,0
	0,0
	3603,4
	0,0

	3. Обеспечение реализации муниципальной программы

3.1 «Содержание аппарата управления»
	Всего
	6340,8
	0,0
	0,0
	6340,8
	0,0

	2014 год
	2114,6
	0,0
	0,0
	2114,6
	0,0

	2015 год
	2131,8
	0,0
	0,0
	2131,8
	0,0

	2016 год
	2094,4
	0,0
	0,0
	2094,4
	0,0

	3.1.1
	Расходы на обеспечение функций муниципальных органов
	2014-2016
	Аппарат
	Всего
	6340,8
	0,0
	0,0
	6340,8
	0,0

	2014 год
	2114,6
	0,0
	0,0
	2114,6
	0,0

	2015 год
	2131,8
	0,0
	0,0
	2131,8
	0,0

	2016 год
	2094,4
	0,0
	0,0
	2094,4
	0,0